



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

DECRETO Nº 039 DE 24 DE JANEIRO DE 2017

Atualiza o valor da UFC (Unidade Fiscal de Campestre) e determina a atualização das Tabelas e Tributos do Município / **O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE MG** no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no art. 96 e Artigo 118 e seguintes da Lei Orgânica Municipal c/c o Artigo 114 da Lei nº 838/1.993 (Código Tributário), Lei Municipal nº 1.096/91 e Leis Complementares nºs 005/2.002 e 010/2.003, que institui o Sistema Tributário do Município de Campestre. / **DECRETA / Art. 1º** Fixa em 1,0140614%, o índice de reajuste dos Tributos do Município de Campestre/MG, inclusive serviços, com base no IGPM acumulado nos primeiros 03 (três) meses do ano de 2.017 (Janeiro, Fevereiro e Março). / **Art. 2º** Fixa a Unidade Fiscal do Município de Campestre – **UFC, em R\$234,09 (duzentos e trinta e quatro Reais e nove Centavos)**. / **Art. 3º** Determina que a Tabela e Anexos a que se refere à Lei nº 838/83 com suas posteriores alterações, sejam reajustados em conformidade com este Decreto e publicados nos locais de costume. / **Art. 3º** Este decreto revoga o Decreto nº16 de 24 de janeiro de 2017. / **Art. 4º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 2017. /Campestre 07 de Abril de 2017 . **Nivaldo Donizete Muniz / Prefeito Municipal.**

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS –

RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2017. / OBJETO: CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO;

RH 0151/2017; PAMELLA DE ALMEIDA FERREIRA OLIVEIRA; Enfermeiro(a); R\$ 1.499,46; Apoio ao Prog. De Saúde Familiar - PSF - Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0152/2017;** TATIANE PEREIRA SOUZA BARROS; Enfermeiro(a); R\$ 1.499,46; Apoio ao Prog. De Saúde Familiar - PSF - Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0153/2017;** WILMEIRE MARIS RAMOS; Enfermeiro(a); R\$ 1.499,46; Apoio Assit. Méd. e Sanit. Pronto Socorro - Pronto Socorro - Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0154/2017;** ADELINE LUIZA DE LIMA; Técnico Cras/Creas; R\$ 937,00; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0155/2017;** ALESSANDRA DIAS RIBEIRO; Psicólogo(a); R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0156/2017;** AUREA CRISTINA MOREIRA; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0157/2017;** BRUNO RIZIERI LOPES; Advogado Creas; R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CREAS - Manutenção CREAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0158/2017;** ELAINE MARIA GOUVEIA DOS REIS; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CREAS - Manutenção CREAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0159/2017;** ELIZANA DA SILVA PEREIRA; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0160/2017;** EMELY NASSER ZENUN FRANCO; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 1.526,26; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0161/2017;** HELIA CRISTINA DA SILVA SIQUEIRA; Assistente Social; R\$ 937,00; Manutenção das atividades do CREAS - Manutenção CREAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0162/2017;** IVONE CANDIDA DE MELO SILVA; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Assistência Social – Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0163/2017;** JOSE LUIZ DIAS; Serviços Gerais; R\$ 937,00; Apoio so setor de Limpeza Pública - Limpeza Pública - Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0164/2017;** KATIA GARCIA DA SILVEIRA CAIXES; Técnico Cras/Creas; R\$ 937,00; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0165/2017;** MONALYSA NERY BASSOTO; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/03/2017 / **RH 0166/2017;** NEUSA DE SOUZA; Serviços Gerais; R\$ 937,00; Manutenção de Ensino Regular - Ensino Regular - Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0167/2017;** ROSIRENE DE FATIMA VILELA MOREIRA; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 1.526,26; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 01/03/2017 à 01/03/2017; / **RH 0168/2017;** ADRIELE STFANE DUTRA; Aux de Serviços Escolares; R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 02/03/2017 à 02/03/2017; / **RH 0169/2017;** MARIA CECILIA GUAZZELLI; Terapeuta Ocupacional; R\$ 1.499,46; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 02/03/2017 à 02/03/2017; / **RH 0170/2017;** MARIA CRISTINA RODRIGUES BOTELHO; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 02/03/2017 à 02/03/2017; / **RH 0171/2017;** JULIANA KARINA LEMES; Aux de Serviços Escolares; R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 03/03/2017 à 03/03/2017; / **RH 0172/2017;** CLAUDIA ANDREZZA FERREIRA; Psicólogo(a); R\$ 1.499,46; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

06/03/2017 à 06/03/2017; / **RH 0173/2017**; GUILHERME SANTOS ALVES; Agente de Combate a endemias; R\$ 937,00; Apoio Controle de Doenças Transmissíveis - Doenças Transmissíveis - Contratado; de 06/03/2017 à 06/03/2017; / **RH 0174/2017**; JULIENE DA SILVA FRANCO DE AZEVEDO; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 1.526,26; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 06/03/2017 à 06/03/2017; / **RH 0175/2017**; WEKSLEY RONDINELI MENDES; Motorista; R\$ 1.024,63; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 06/03/2017 à 06/03/2017; / **RH 0176/2017**; ELIAS HENRIQUE VIEIRA; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 21,20; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 07/03/2017 à 07/03/2017; / **RH 0177/2017**; TIARLES RANGEL DE OLIVEIRA; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 21,20; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 07/03/2017 à 07/03/2017; / **RH 0178/2017**; PRISCILA MENDES JACINTO; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 09/03/2017 à 09/03/2017; / **RH 0179/2017**; RITA DE FATIMA DA CRUZ; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 09/03/2017 à 09/03/2017; / **RH 0180/2017**; VANIA LUCIA DA SILVA FIDELIS; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 1.526,26; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 09/03/2017 à 09/03/2017; / **RH 0181/2017**; RAFAELA REGINA DE SOUZA; Aux Secret-N1-Médio; R\$ 999,64; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 10/03/2017 à 10/03/2017; / **RH 0182/2017**; BRUNA FRANCIELE PEREIRA; Técnico de Enfermagem; R\$ 937,00; Apoio Assit. Méd. e Sanit. Pronto Socorro - Pronto Socorro - Contratado; de 13/03/2017 à 13/03/2017; / **RH 0183/2017**; NILCEA DE CASSIA GARCIA; Digitador(a); R\$ 937,00; Serviços Administrativos - Serviços Administrativos - Contratado; de 13/03/2017 à 13/03/2017; / **RH 0184/2017**; ISMERIA RONCHINI DE CASTRO; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 14/03/2017 à 14/03/2017; / **RH 0185/2017**; LUCIA BEATRIZ GOMES DA FONSECA; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 15/03/2017 à 15/03/2017; / **RH 0186/2017**; FABIOLA TERRA FERREIRA AMARAL; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 17/03/2017 à 17/03/2017; / **RH 0187/2017**; ANA CAROLINA REIS SIMAO; Nutricionista / Bacharelado n3; R\$ 1.649,41; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 20/03/2017 à 20/03/2017;

Ata de Reunião de Pregão 020/017 – Processo 025/017

Ata da reunião da sessão de abertura do Pregão Presencial 020/017, realizada em sete de abril de dois mil e dezessete, tendo como Pregoeira Priscila Juliana Vilela Barra, e membro da equipe de apoio Luana Kristina de Paiva, designadas pela Portaria 001/2017 de 02/01/2017. O objeto deste certamente é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de orientador social e facilitador de oficina para atuar no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV. A Pregoeira iniciou a sessão, esclarecendo aos licitantes presentes às regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. As empresas que protocolaram os envelopes 01 e 02 na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal, para o pregão 020/017 são as que constam no quadro abaixo:

Empresa	CNPJ
Bruna Luize Fernandes 09382163689	27.432.759/0001-08
Eduardo Ferreira de Oliveira Souza 07511398669	27.438.608/0001-59
Elizabeth Eluza Junqueira 09404514683	27.444.601/0001-40
Nello Bassoto Netto	26.828.829/0001-70
Rafael Pereira Melo	27.401.575/0001-72
Thayla Monique Franco	23.732.574/0001-50

Constamos que os envelopes recebidos para o Pregão 020/017, estavam lacrados e foram vistados em seus lacres. Procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do licitante, sendo declarados credenciados conforme quadro abaixo:

Empresa	Credenciado
Bruna Luize Fernandes	Bruna Luize Fernandes
Eduardo Ferreira de Oliveira Souza	Eduardo Ferreira de Oliveira Souza
Elizabeth Eluza Junqueira	Elizabeth Eluza Junqueira
Nello Bassoto Netto	Nello Bassoto Netto
Rafael Pereira Melo	Rafael Pereira Melo
Thayla Monique Franco	Thayla Monique Franco



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Ato contínuo, foi apresentado aos licitantes presentes os envelopes 01, devidamente lacrados contendo as propostas de preços dos licitantes, para verificação da inviolabilidade dos envelopes, dada a palavra todos responderam dizendo que não tinham nada a registrar quanto aos lacres dos envelopes. Os envelopes 01 foram abertos e as propostas foram declaradas classificadas, com valores conforme descritos a seguir:

Fornecedor: 047272 - BRUNA LUIZE FERNANDES 09382163689 CNPJ/CNPJ: 27.432.759/0001-08

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	915854	Orientador Social		9,0000	1.000,0000	9.000,0000
Total do Fornecedor:					9.000,0000	

Fornecedor: 047283 - EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 07511398669 CNPJ/CNPJ: 27.438.608/0001-59

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
003	915757	Oficina de Futebol de Campo		9,0000	1.000,0000	9.000,0000
Total do Fornecedor:					9.000,0000	

Fornecedor: 047275 - ELIZABETH ELUZA JUNQUEIRA 09404514683 CNPJ/CNPJ: 27.444.601/0001-40

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UM	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
002	915756	Oficina de Dança, Literatura e Teatro		9,0000	937,0000	8.433,0000
Total do Fornecedor:					8.433,0000	

Fornecedor: 046894 - NELLO BASSOTO NETTO 07247556676 CNPJ/CNPJ: 26.828.829/0001-70

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
006	915760	Oficina de Música		9,0000	1.000,0000	9.000,0000
Total do Fornecedor:						9.000,0000

Fornecedor: 047246 - RAFAEL PEREIRA MELO 04575139696 CNPJ/CNPJ: 27.401.575/0001-72

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UM	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
007	915761	Oficina de Kung Fu		9,0000	1.000,0000	9.000,0000
Total do Fornecedor:					9.000,0000	

Fornecedor: 047255 - THAILA MONIQUE FRANCO 07001153664 CNPJ/CNPJ: 23.732.574/0001-50

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
006	915760	Oficina de Música		9,0000	915,0000	8.235,0000
Total do Fornecedor:					8.235,0000	

Vale ressaltar que a representante Bruna Luize Fernandes, desistiu de ofertar proposta para o item 2. As propostas foram analisadas e verificadas suas aceitabilidades e após, a pregoeira abriu a fase de lances, sendo registrados os lances item a item, de forma sequencial e decrescente de valores, conforme segue:

Item	Código	Descrição	Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
0006	915760	Oficina de Música	047255 - THAILA MONIQUE FRANCO 07001153664	23.732.574/0001-50	07/04/2017 09:49:57	885,0000
			046894 - NELLO BASSOTO NETTO 07247556676	26.828.829/0001-70	07/04/2017 09:49:40	888,0000
			047255 - THAILA MONIQUE FRANCO 07001153664	23.732.574/0001-50	07/04/2017 09:49:30	889,0000
			046894 - NELLO BASSOTO NETTO 07247556676	26.828.829/0001-70	07/04/2017 09:49:17	890,0000



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

047255 - THAILA MONIQUE FRANCO 07001153664
046894 - NELLO BASSOTO NETTO 07247556676

23.732.574/0001-5007/04/2017 09:49:05 900,0000
26.828.829/0001-7007/04/2017 09:48:52 914,0000

Registramos que os itens 04 e 05, foram desertos de propostas. Após, a pregoeira apresenta a mesa os envelopes 02 – habilitação, das empresas Bruna Luize Fernandes, Eduardo Ferreira de Oliveira Souza, Elizabeth Eluza Junqueira, Rafael Pereira Melo e Thayla Monique Franco, no qual estavam devidamente lacrados, contendo as documentações de habilitação, sendo abertos e as documentações foram vistas e verificadas suas regularidades. Após verificação, as empresas Bruna Luize Fernandes, Eduardo Ferreira de Oliveira Souza, Elizabeth Eluza Junqueira e Rafael Pereira Melo, foram declaradas HABILITADAS, pois apresentaram as documentações conforme exigências editalícias. Todavia a empresa Thayla Monique Franco, deixou de apresentar Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual e Certidão Negativa de Falência, Recuperação Judicial ou Extrajudicial e Concordata e apresentou certidão de negativa de débitos Municipais emitida pelo CPF e não pelo CNPJ, sendo assim a empresa foi declarada INABILITADA, por não apresentar os documentos conforme exigido no Edital. Após, a pregoeira negociou o item 06 com a empresa classificada em 2º lugar, Nello Bassoto Netto, no qual não cobriu a oferta do lance de R\$885,00, mantendo seu valor final de R\$888,00 mensal, porém a pregoeira aceitou o valor proposto ofertado pelo representante Nello Bassoto, pois estava dentro do valor estimado pelo Município. Após a finalização dos lances e a habilitação das empresas a pregoeira declara as propostas das empresas Bruna Luize Fernandes, Eduardo Ferreira de Oliveira Souza, Elizabeth Eluza Junqueira, Rafael Pereira Melo e Nello Bassoto Netto VENCEDORAS, conforme quadro abaixo:

Fornecedor: NELLO BASSOTO NETTO 07247556676

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor	Unitário
		Valor Total				
00006	915760	Oficina de Música	Mensal	9,0000	888,0000	
		7.992,0000				
		Marca:	Total do Lote:	7.992,0000		
		Total do Fornecedor:		7.992,0000		

Fornecedor: RAFAEL PEREIRA MELO 04575139696

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor	Unitário
		Valor Total				
00007	915761	Oficina de Kung Fu	Mensal	9,0000	1.000,0000	
		9.000,0000				
		Marca:	Total do Lote:	9.000,0000		
		Total do Fornecedor:		9.000,0000		

Fornecedor: BRUNA LUIZE FERNANDES 09382163689

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor	Unitário
		Valor Total				
00001	915854	Orientador Social	Mensal	9,0000	1.000,0000	
		9.000,0000				
		Marca:	Total do Lote:	9.000,0000		
		Total do Fornecedor:		9.000,0000		

Fornecedor: ELIZABETH ELUZA JUNQUEIRA 09404514683

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor	Unitário
		Valor Total				
00002	915756	Oficina de Dança, Literatura e Teatro	Mensal	9,0000	937,0000	
		8.433,0000				



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Marca: Total do Lote: 8.433,0000
Total do Fornecedor: 8.433,0000

Fornecedor: EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 07511398669

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor	Unitário
------	--------	---------------------------------	----------------	------------	-------	----------

00003	915757	Oficina de Futebol de Campo	Mensal	9,0000	1.000,0000	
-------	--------	-----------------------------	--------	--------	------------	--

9.000,0000
Marca: Total do Lote: 9.000,0000
Total do Fornecedor: 9.000,0000

A pregoeira perguntou aos licitantes presentes em viva voz se haviam por parte dos mesmos a intenção de interpor recursos em relação às decisões da Pregoeira, dada a palavra, os licitantes declararam de acordo com todos os atos adotados no decorrer desta sessão pública de licitação, não tendo intenção alguma de interpor recursos. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada as 11h, fazendo-se a lavratura e leitura da ata e solicitando a assinatura dos presentes. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira / Luana Kristina de Paiva / Membro/ Equipe de apoio /Bruna Luize Fernandes / Bruna Luize Fernandes / Eduardo Ferreira de Oliveira Souza / Eduardo Ferreira de Oliveira Souza /Elizabeth Eluza Junqueira / Elizabeth Eluza Junqueira /Nello Bassoto Netto / Elizabeth Eluza Junqueira / Rafael Pereira Melo / Rafael Pereira Melo / Thayla Monique Franco / Thayla Monique Franco.

ATO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 023/017 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE – M.G.

– Torna Público a instauração do Processo Licitatório 028/017 - Pregão Presencial 023/017 – SRP nº 011/017, que tem por finalidade o registro de preço de horas de serviços de máquinas retroescavadeira, anfirretroescavadeira, pá carregadeira e escavadeira hidráulica, caminhão caçamba e caminhão munck, para serem utilizados conforme necessidade do requisitante. Critério de Julgamento: Menor preço por item. Prazo máximo para protocolo de proposta e documentação e início da sessão: 25/04/2017 às 13h30. Telefone de contato: (035) 3743-3067 – Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br - Priscila Juliana Vilela Barra_Pregoeira

DESPACHO DA PREGOEIRA

A pregoeira Priscila Juliana Vilela Barra, nomeada através da Portaria 001/2017, no uso de suas atribuições legais e.... / Considerando o Processo 020/2017 – Pregão 015/2017 – SRP 006/2017, que tem por objeto Registro de Preço de materiais gráficos de impressão e carimbos, para uso nas diversas atividades da Prefeitura Municipal de Campestre/MG.... / Considerando que em regular conferência do processo licitatório foi detectado erro material na adjudicação dos itens 34, 39, 40, 42, 43, 64, 66, 75, 77, 80, 81, 82, 85, 94 e 98, nos quais deveriam ter sido adjudicados com valores unitários com três casas decimais de valência e foram adjudicados com duas casas decimais para a empresa Marcelo José Garcia de Carvalho - ME... / Considerando o erro material detectado, e a adjudicação dos itens 34, 39, 40, 42, 43, 64, 66, 75, 77, 80, 81, 82, 85, 94 e 98, pela necessidade de aquisição dos mesmos pelo Município... / **RESOLVE:** / Art. 1º - Retificar a adjudicação dos itens 34, 39, 40, 42, 43, 64, 66, 75, 77, 80, 81, 82, 85, 94 e 98, em favor da empresa Marcelo José Garcia de Carvalho – ME, em decorrência de fato superveniente, devidamente justificado: itens que foram declarados adjudicados com duas casas decimais, nos quais deveriam ter sido adjudicados com valores unitários com três casas decimais de valência; / Art. 2º - Concluídos a nova adjudicação remeta os autos ao Chefe do Executivo para homologação; / **Prefeitura Municipal de Campestre/MG, 07 de abril de 2017. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira.**

PROCESSO Nº 020/017 PREGÃO Nº 015/017 Srp nº006/017

O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / **RESOLVE:** / **H O M O L O G A R /** Esse processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço de materiais gráficos de impressão e carimbos, para uso nas diversas atividades da Prefeitura Municipal de Campestre/MG, conforme adjudicação retificada. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 07 de abril de 2017 (dois mil e dezessete). / Nivaldo Donizete Muniz / **Prefeito Municipal .**



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

PROCESSO Nº 020/017 PREGÃO Nº 015/017 SRP Nº 006/017

O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE / ADJUDICAR / Os itens do Processo 020/017 – Pregão 015/017 – SRP 006/017, das empresas Gráfica e Editora Gilcav Ltda ME, CNPJ: 18.242.909/0001-11; Marcelo Jose Garcia De Carvalho ME, CNPJ: 22.157.424/0001-05; Rosani Costa Azevedo ME, CNPJ: 05.467.358/0001-42; Bella's Gráfica Eirel ME, CNPJ: 17.915.708/0001-75, conforme descrito abaixo: /

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAMATUR A	MEDI DAS EM MM (H x L)	CÓDIGO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA
1	Envelope timbrado impressão em cor azul royal - tamanho ofício Branco	75 G	114 X 229	PMC 001SG	Unidade	5000	R\$ 0,08	R\$ 400,00	Rosani Costa Azevedo ME
2	Envelope médio timbrado impressão em cor azul royal - ouro	90G	200 X 280	PMC 002SG	Unidade	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00	Rosani Costa Azevedo ME
3	Envelope timbrado impressão em cor azul royal - ouro - Grande	90G	250 x 350	PMC 003SG	Unidade	2500	R\$ 0,34	R\$ 850,00	Rosani Costa Azevedo ME
4	Pasta em papel tríplex (aberto) Obs. com vinco para dobradura próximo ao furo - timbrado e impressão cores branco e azul royal	248G	477 x329	PMC 005SG	Unidade	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
5	Requisição de materiais pequenos - 50 x 2 Vias - 1º bco**/ 2º via jornal (Folhas numeradas) timbrado impressão cor azul royal	18G - 1º via branca / 2º - via papel jornal 48G	130 x 205	PMC 002SCL	Talões	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
6	Ticket alimentação 50 x 2 Vias - 1º bco**/2º jornal	18G - 1º via branca / 2º -	70 x 104	PMC 003SCL	Talões	25	R\$ 3,13	R\$ 78,25	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232

Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	(Folhas numeradas) Timbrado impressão em preto	via papel jornal 50 G								
7	Solicitação de compras - 50 x 2 - 1º via bco**/ 2º jornal - tamanho ofício impressão em azul royal	18G - 1º via branca / 2º - via papel jornal 48G	300 x 214	PMC 004SCL	Talões	80	R\$ 6,35	R\$ 508,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	
8	Controle abastecimento de frota - 50 x 2 vias - 1º via bco**/ 2º via jornal (folhas numeradas) Timbrado impressão em preto	18G - 1º via branca / 2º - via papel jornal 48G	120 x 100	PMC 005SCL	Blocos 50 folhas	200	R\$ 2,02	R\$ 404,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	
9	Controle saída de mercadoria. Timbrado impressão em preto	18G - 1º via branca	130 x 205	PMC 006SCL	Blocos 50 folhas	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME	
10	Recibo - Cemitério São Lucas - 50 x 3 vias - 1º via Bco/ 2º via Amarelo / 3º Via Verde Timbrado impressão preto	18G - 1º via branca / 16 G - 2º via amarela / 16G - 3º via verde	130 x 200	PMC 001SCA	Blocos 50 folhas	10	R\$ 9,68	R\$ 96,80	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	
11	Ficha de Sepultamento - Cemitério São Lucas - (verde) Timbrado impressão em preto	180G	130 x 205	PMC 002SCA	Unidade	300	R\$ 0,21	R\$ 63,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	
12	Pasta em papel azul - (cartolina) - Timbrado impressão em preto	180G	477x33	PMC 003SCA	Unidade	300	R\$ 0,62	R\$ 186,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME	
13	Ficha Imposto s/ serviços de qualquer	180G	215x320	PMC 004SCA	Unidade	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00	MARCELO JOSE GARCIA DE	



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232

Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	natureza e taxa de licença para localização F/V - cor amarelo timbrado impressão em preto								CARVALHO - ME
14	Ficha Certidão CEMIG - 50 x 3 vias - 1º via Bco/ 2º verde /3º Via amarelo- Timbrado impressão em preto	18G - 1º via branca / 16 G - 2º via verde / 16G - 3º via amarela	147x210	PMC 005SCA	Blocos 50 folhas	100	R\$ 6,05	R\$ 605,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
15	Envelope Dto Educação - tamanho escritório Branco timbrado impressão em preto	75G	114 X 229	PMC DEC 001	Unidade	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00	Rosani Costa Azevedo ME
16	Envelope Dpto Educação médio - ouro timbrado na impressão em preto	90G	200 x 280	PMC DEC 002	Unidade	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
17	Envelope Dpto Educação grande ouro - Timbrado impressão em preto	90G	250 x 350	PMC DEC 003	Unidade	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
18	Boletim de classe Ciclo alfabetização (papel cartão - cor branco impressão em preto) F/V	180G	150 x 215	PMC DEC 004	Unidade	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
19	Certificado de conclusão de Educação Básica - Série - formato escritório - cor branco impressão em preto F/V	90G	315x 215	PMC 005DEC	Unidade	1000	R\$ 0,16	R\$ 160,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
20	Pasta em papel vergê cor bege timbrada	180G	477 x 333	PMC 006DEC	Unidade	1200	R\$ 0,37	R\$ 444,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232

Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	impressão em preto								
21	Ficha de matrícula (ofício) cor branco impressão em preto - F/V	90G	217 x 317	PMC 008DEC	Unidade	1000	R\$ 0,14	R\$ 140,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
22	Boletim Escolar Seriação (papel cartão azul) impressão em preto - F/V	180G	155 x 220	PMC 009 DEC	Unidade	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
23	Receituário p/ psicotrópicos - 50 x 1 via ** - azul - numerado impressão em preto	58G	100 x 200	PMC 001DS	Blocos 50 Folhas	400	R\$ 1,63	R\$ 652,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
24	Receituário branco - 50 x 1 Via - impressão em azul royal	18G	210 x 154	PMC 002DS	Blocos 50 Folhas	7000	R\$ 1,15	R\$ 8.050,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
25	Ficha de atendimento ambulatorial - 50 x 1 via - impressão em Azul Royal papel jornal	48G	230 x 185	PMC 003DS	Blocos 50 Folhas	6000	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
26	Cartão de vacinação - papel cartão bco (impressão frente e verso) branco impressão em preto	180G	150 x 105	PMC 004DS	Unidade	5000	R\$ 0,06	R\$ 300,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
27	Atestado Médico - 50 x 1 - branco impressão em azul royal	16G	200 x 145	PMC 005DS	Blocos 50 Folhas	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
28	Notificação de Receita Talidomida II - 01 via azul - numerado impressão em preto	75G	210 x 116	PMC 006DS	Blocos 50 Folhas	10	R\$ 7,33	R\$ 73,30	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
29	Encaminhamento a unidade básica de saúde (Pronto	56G	195 x 145	PMC 014DS	Bloco 50 Folhas	60	R\$ 2,29	R\$ 137,40	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	Atendimento Municipal) - cor branco impressão em azul royal									
30	Laudo para solicitação / autorização de procedimento ambulatorial - branco impressão em preto	75	297 x 210	PMC 018DS	Unidade	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	
31	Requisição de Exames SUS - Pronto Atendimento Municipal - branco impressão em preto	56G	130 x 190	PMC 020DS	Bloco 50 Folhas	240	R\$ 1,43	R\$ 343,20	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME	
32	Comprovante de Comparecimento - Pronto Atendimento Municipal - branco impressão em preto	56G	165 x 110	PMC 021DS	Bloco 50 Folhas	160	R\$ 1,29	R\$ 206,40	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME	
33	Cartão vacinação adulto I (papel cartão - cor branco impressão em preto) F/V	180G	210x75	PMC 023DS	Unidade	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME	
34	Cartão medicação contínua (papel cartão - cor branco impressão em preto) F/V	180G	130 x 190	PMC 024DS	Unidade	2000	R\$ 0,099	R\$ 198,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	
35	Controle Individual - branco timbrado em preto - F/V - impressão em preto	75G	210 x 297	PMC 025DS	Blocos 50 Folhas	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME	
36	Ficha Receituário Amarelo - SUS - Secretaria Municipal de	56G	210 x 150	PMC 026DS	Blocos 50 Folhas	3000	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME	



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232

Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	Saúde - 02vias 1ª bca / 2ª amarela - impressão em preto								
37	Cartão vacinação adulto II(papel cartão F/V - cor branco impressão em preto)	180G	155x2 05	PMC 027DS	Unidade	2000	R\$ 0,11	R\$ 220,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
38	Ficha Marcadores de Consumo Alimentar - SISVAN - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 028DS	Blocos 50 Folhas	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
39	Ficha Sistema de Vigilância Alimentar e Nutricional SISVAN- Vigilância Alimentar e Nutricional - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 030DS	Unidade	1000	R\$ 0,109	R\$ 109,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
40	Ficha - Ficha Bolsa Família Sisvan - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 032DS	Unidade	1000	R\$ 0,109	R\$ 109,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
41	Atestado Médico - 50 x 1 - branco impressão em azul royal (modelo 2)*Destacável	16G	200 x 145	PMC 033DS	Unidade	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,0 0	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
42	Ficha Imunobiológico branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 037DS	Unidade	500	R\$ 0,179	R\$ 89,50	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
43	Ficha Cadastro Individual F/V (mod 2)branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 038DS	Unidade	4500	R\$ 0,109	R\$ 490,50	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
44	Ficha Cadastro Domiciliar e	75G	297 x 210	PMC 039DS	Unidade	1500	R\$ 0,11	R\$ 165,00	BELLA'S GRAFICA



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	Territorial (mod 2)branco impressão em preto								EIRELI - ME
45	Ficha Atendimento Individual F/V (mod 2)branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 040DS	Unidade	2500	R\$ 0,09	R\$ 225,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
46	Ficha de Procedimentos F/V (mod 2)branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 041DS	Unidade	2500	R\$ 0,09	R\$ 225,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
47	Envelope em papel kraft - cor pardo - com abertura superior*impressão em azul Royal	170g	250X3 60MM	PMC 042DS	Unidade	10000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	Rosani Costa Azevedo ME
48	Ficha Relatório enfermagem PAM - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 043DS	Unidade	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
49	Ficha Protocolo de Exames - Posto de Saúde - branco impressão em preto	75G	110x1 50mm	PMC 044DS	Blocos 100 Folhas	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
50	Ficha (FVD) Ficha de Evolução da Visita domiciliar F/V. Branco Impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 045DS	Blocos 100 Folhas	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
51	Ficha Secretaria Municipal de Saúde de Campestre - MG (Saúde da Mulher) - cor branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 001DSg	Unidades	3000	R\$ 0,08	R\$ 240,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
52	Requisição de exame citopatológico	75G	297 x 210	PMC 002DSg	Unidade	5000	R\$ 0,08	R\$ 400,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	(Colo do útero) Frente e Verso - Papel Bco - impressão em preto								ME
53	Requisição de Mamografia - Programa Estadual de minas Gerais de Controle do Câncer de Mama F/V - impressão em preto e detalhes em rosa	75G	297 x 210	PMC 004DSg	Unidade	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
54	Protocolo de entrega de exame - 50 x 1 via - papel jornal impressão em preto	48G	70 x 114	PMC 001DSL	Blocos 50 Folhas	300	R\$ 0,59	R\$ 177,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
55	Coleta de Urina para exame - 50 x 1 via - papel jornal impressão em preto	48G	110 x 100	PMC 002DSL	Blocos 50 Folhas	60	R\$ 1,43	R\$ 85,80	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
56	Preparo para exame de PSA - 50 x 1 via - papel jornal impressão em preto	48G	55 x 105	PMC 003DSL	Blocos 50 Folhas	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
57	Urina 24 horas - 100 x 1 via - papel jornal impressão em preto	48G	90 x 70	PMC 004DSL	Blocos de 100 folhas	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
58	Procedimento para realização do exame de Sangue oculto nas fezes - papel jornal impressão em preto	48G	85 x 110	PMC 005DSL	Blocos de 100 folhas	10	R\$ 6,32	R\$ 63,20	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
59	Auto Termo - Vigilância Sanitária 03vias - 1º bca, 2º rosa, 3º verde - vias carbonadas - 50x3vias	56G	297 x 205	PMC 001DSv	Blocos de 50 folhas	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Rosani Costa Azevedo ME



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232

Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	impressão em preto									
60	Ficha de visita domiciliar - 50 x 1 via branco impressão em preto	75G	100 x155	PMC 001DSe	Blocos 50 Folhas	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME	
61	Diário de atualização de reconhecimento geográfico - 50 x 1 via impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 002DSe	Bloco 50 Folhas	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME	
62	Rótulo de tubo p/larvas - papel branco 50x1 - impressão em preto	56G	65 x 70	PMC 005DSe	Bloco 50 Folhas	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME	
63	Diário de controle da doença de Chagas - Diário de Pesquisa e Borrifação - 1 via branco impressão em preto	75G	297x2 10	PMC 006DSe	Bloco 50 Folhas	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	
64	Itinerário semanal de trabalho - Guarda e Guarda Chefe - Controle da Febre Amarela e Dengue - 01 via branco impressão em preto	75G	297x2 10	PMC 007DSe	Unidade	500	R\$ 0,179	R\$ 89,50	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	
65	Controle Diário de Vacinação - branco impressão em preto - F/V	75G	297x2 10	PMC 009DSe	Unidade	3000	R\$ 0,08	R\$ 240,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME	
66	Roteiro de supervisão de campo do programa de controle da dengue F/V - branco impressão em preto	75G	297x2 10	PMC 010DSe	Unidade	500	R\$ 0,179	R\$ 89,50	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME	



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232

Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

67	Ficha Programa Nacional de Controle da Dengue - Formulário PNCD(modelo 1) Registro do Diário do Serviço Antivetorial F/V - branco impressão em preto	75G	297x210	PMC 012DSe	Unidade	1500	R\$ 0,11	R\$ 165,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
68	Ficha Programa Nacional de Controle da Dengue - Formulário PNCD(modelo 2) Registro do Diário do Serviço Antivetorial F/V - branco impressão em preto	75G	300 x 210	PMC 013DSe	Bloco 50 Folhas	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
69	Declaração de recusa de atendimento - 50 x 1 via - branco impressão em preto	75G	150 x 210	PMC 001DSpsf	Bloco 50 Folhas	2	R\$ 30,90	R\$ 61,80	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
70	Ficha coleta de dados Saúde da Mulher - 3 vias diferenciadas - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 006DSpsf	Blocos 50 Folhas	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00	Rosani Costa Azevedo ME
71	Ficha de atendimento - Programa Saúde da família (Declaração de Agente Comunitário) - branco impressão em preto	75G	160 x 55	PMC 016DSpsf	Bloco 50 Folhas	400	R\$ 0,64	R\$ 256,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
72	Ficha Clínica Odontológica - Programa de Saúde da	75G	297 x 210	PMC 020DSpsf	Blocos 50 folhas	2	R\$ 32,90	R\$ 65,80	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO -



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	Família - Saúde Bucal F/ V - branco impressão em preto								ME
73	Ficha de Atividade Coletiva (Sistema E - Sus) F/V - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 021DSpsf	Blocos 50 folhas	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
74	Ficha de Atividade Coletiva E-Sus-F/V - branco impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 028DSpsf	Unidade	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
75	Ficha de Procedimentos Sistema E-Sus - branco impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 029DSpsf	Unidade	2000	R\$ 0,099	R\$ 198,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
76	Ficha de Visita Domiciliar E-Sus - 1 via - branco com impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 030DSpsf	Unidade	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
77	Ficha de Atendimento Individual E-Sus- F/V - branco com impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 032DSpsf	Unidade	2000	R\$ 0,099	R\$ 198,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
78	Ficha de Cadastro Domiciliar Sus- F/V	75G	310 x 210	PMC 033DSpsf	Unidade	8000	R\$ 0,07	R\$ 560,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
79	Ficha de Cadastro Individual e-SUS PSF- F/V - branco com impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 036DSpsf	Unidade	3000	R\$ 0,08	R\$ 240,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
80	Ficha Marcadores de Consumo Alimentar	75G	297 x 210	PMC 043DSpsf	Unidade	2000	R\$ 0,089	R\$ 178,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO -



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232

Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	menores de 6 meses- SISVAN - branco impressão em preto								ME
81	Ficha Marcadores de Consumo Alimentar menores de 6 a 23 meses- SISVAN - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 044DSpsf	Unidade	2000	R\$ 0,089	R\$ 178,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
82	Ficha Marcadores de Consumo Alimentar menores de 2 anos- SISVAN - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 045DSpsf	Unidade	3000	R\$ 0,079	R\$ 237,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
83	Ficha Visita Domiciliar e Territorial - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 046DSpsf	Unidade	4000	R\$ 0,07	R\$ 280,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
84	Ficha de Avaliação Fisioterapêutica - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 047DSpsf	Unidade	800	R\$ 0,12	R\$ 96,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
85	Ficha Dentária - papel cartão frente e verso 01 via bco - impressão em vermelho	180G	152 x 106	PMC 001DSodont	Unidade	1000	R\$ 0,099	R\$ 99,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
86	Ficha Saúde Bucal - Prontuário de Saúde da Família - F/V - branco impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 002DSodont	Unidade	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
87	Ficha Quadriculada - branco	75G	210 x 297	PMC 003DSodont	Unidade	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00	MARCELO JOSE GARCIA DE



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232

Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	impressão em preto								CARVALHO - ME
88	Ficha de Atendimento Odontológico Individual - F/V - branco impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 004DSodont	Blocos 50 folhas	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
89	Ficha Implantação do Plano Diretor da Atenção Primária à Saúde - F/V - branco impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 005DSodont	Blocos 50 folhas	300	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
90	Ficha Saúde Bucal PSF - branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 006DSodont	Blocos 50 folhas	300	R\$ 3,04	R\$ 912,00	Grafica e Editora Gilcav Ltda ME
91	Ficha Clínica Saúde Bucal Anamnese Odont. - F/V - via branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 008DSodont	Unidades	50	R\$ 1,37	R\$ 68,50	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
92	Envelope Timbrado - Branco Detalhes desenho colorido	90G	250 x 350	PMC 001 CT	Unidade	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00	BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
93	Envelope Timbrado - Branco	90G	200 x 280	PMC 002 CT	Unidade	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00	Rosani Costa Azevedo ME
94	Folha de papel - Programa Bolsa Família - 1via branco impressão em preto	75G	297 x 210	PMC 001Sas	Unidade	2000	R\$ 0,0089	R\$ 17,80	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
95	Envelope timbrado - Programa Bolsa Família - branco impressão em preto	75G	114 x 229	PMC 002Sas	Unidade	1000	R\$ 0,08	R\$ 80,00	Rosani Costa Azevedo ME
96	Envelope timbrado - Ouro	90G	200 x 280	PMC 003Sas	Unidade	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00	Rosani Costa Azevedo ME



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	- impressão em preto								
97	Envelope timbrado - ouro - Grande - impressão em preto	90G	250 x 350	PMC 004Sas	Unidade	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00	Rosani Costa Azevedo ME
98	Folha de papel Timbrado "Secretaria de Agricultura" - branco impressão em preto	75G	310 x 210	PMC 001SA	Unidade	1000	R\$ 0,109	R\$ 109,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
99	Carimbo automático tipo S822 - tinta na cor preta *modelo conforme solicitação	...	37x13	...	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
100	Carimbo automático tipo S823 - tinta na cor preta *modelo conforme solicitação	...	47x17	...	Unidade	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
101	Carimbo automático tipo S824 - tinta na cor preta *modelo conforme solicitação	...	59x22	...	Unidade	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
102	Carimbo automático tipo S825 - tinta na cor preta *modelo conforme solicitação	...	70x25	...	Unidade	20	R\$ 43,90	R\$ 878,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
103	Carimbo automático tipo 3060 medida - tinta na cor preta *modelo conforme solicitação	...	37x76	...	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Rosani Costa Azevedo ME
104	Carimbo comum em madeira 40mmx40mm *modelo	...	40x40	...	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO -



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 07 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 232
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

	conforme solicitação								ME
105	Carimbo comum em madeira 80mmx60mm *modelo conforme solicitação	...	80x60	...	Unidade	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
106	Carimbo comum em madeira 70mmx30mm *modelo conforme solicitação	...	70x30	...	Unidade	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME
107	Carimbo comum em madeira 90mmx70mm *modelo conforme solicitação	...	90x70	...	Unidade	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00	MARCELO JOSE GARCIA DE CARVALHO - ME

Prefeitura Municipal de Campestre, 07 de abril de 2017./Nivaldo Donizete Muniz / **Prefeito municipal.**

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPESTRE
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Gabinete do Prefeito
Departamento de Recursos Humanos
Setor de Licitação